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کــوتــــاه

آرمان ملی – یاسمین طالقانی: باز هم 
طرح صیانت از فضای مجازی حاشیه ساز شد. 
پس از حدس و گمان های فراوان در مورد اینکه 
آیا طرح جدیدی در مجلس در خصوص فضای 
مجازی تهیه می شود و بعد از تکذیب های بسیار 
اعضای کمیسیون مشترک بررسی طرح صیانت، 
درمورد اینکه این طرح در دستور کار مجلس است 
یا خیر، برخی از اعضای این کمیسیون که بیشتر 
موافقان این طرح  اند، اعلام می کنندکه طرح در 
همین کمیسیون بررسی و تصویب شده و به زودی 
تعیین تکلیف می شود اما اظهارات آنها با واکنش 

نمایندگان دیگر مواجه شد. 
 چراغ خاموشی که خاموش ماند

»طرح صیانت از دستور کار مجلس خارج شده 
است و هیچ طرحی بدون تصویب در صحن علنی 
نمی تواند به شورای نگهبان ارسال شود.« این 
پاسخ سیدنظام الدین موسوی عضو هیات رئیسه 
مجلس به نمایندگانی است که روز دوشنبه و 
پیش از آن خبر از تصویب طرح صیانت داده بودند. 
17بهمن عضو کمیسیون مشترک طرح صیانت 
از فضای مجازی از تصویب طرح صیانت از فضای 
مجازی خبر داد. حسن نوروزی اعلام کرد: براساس 
مصوبه کمیسیون مشترک این طرح تصویب شده 
و همین روزها به شورای نگهبان ارسال می شود. 
عضو کمیسیون مشترک طرح صیانت در پاسخ به 
سوالی مبنی بر شفافیت برگزاری جلسات مربوط 
به این طرح عنوان کرد: طرح صیانت ذیل اصل 
۸۵ است و جزئیاتش نیز در کمیسیون مشترک 
بررسی شد. این اظهارات سبب واکنش هایی شد. 
غلامرضا نوری قزلجه، از دیگر اعضای کمیسیون 
مشترک طرح صیانت تکذیب این موضوع که 
مجلس به دنبال تصویب طرح صیانت است، 
گفت که اگر قرار به بررسی دوباره طرح است؛ 
این کار باید در کمیسیون مشترک انجام شود، 

اما کمیسیون دیگر جلسه ندارد. صحبت های 
نوروزی در حالی است که نوری قزلجه تشکیل 
جلسات کمیسیون را تکذیب کرده بود و حالا 
نوروزی می گوید که او در جلسات حضور نداشته 
است. نایب رئیس کمیسیون مشترک همچنین 
در پاسخ به سوال دیگری که این طرح اشکالات 
بسیاری داشت و آیا در طرح جدید این مشکلات 
برطرف شد، تاکید کرد که مشکلات تعدیل شده 
است و توضیح داد: »در کمیسیون بحث های 
بسیاری شد و آقای مصری، نایب رئیس مجلس 
هم حضور داشتند و نماینده های عضو کمیسیون 
هم امضا کردند و این مشکلات تعدیل شد.« او 
افزود: »پیام رسان های خارجی هم باید نمایندگی 
داشته باشند. نمی توانند بدون نمایندگی فعالیت 
کنند. اگر ما پایگاه های داخلی را تقویت کنیم، 
آنها هم نماینده های خود را معرفی خواهند 
کرد.« در حالیکه نوروزی اعلام کرد که این طرح 
مشمول اصل ۸۵ است و در کمیسیون مشترک 
هم جزئیاتش بررسی شده و به خاطر همین به 
شورای نگهبان ارسال می شود، بیژن نوباوه، 
دبیر کمیسیون مشترک بررسی طرح صیانت 
در گفت و گو با کارنگ اعلام می کند که این طرح 
باید به صحن علنی ارسال شود تا درمورد اجرای 
آزمایشی آن تصمیم گیری شود. براساس اصل 
۸۵ »سمت نمایندگی قائم به شخص است و قابل 
واگذاری به دیگری نیست. مجلس نمی تواند 
اختیار قانون گذاری را به شخص یا هیاتی واگذار 
کند، ولی در موارد ضروری می تواند اختیار وضع 
بعضی از قوانین را با رعایت اصل هفتاد و دوم به 
کمیسیون های داخلی خود تفویض کند، در این 
صورت این قوانین در مدتی که مجلس تعیین 
می نماید به صورت آزمایشی اجرا می شود و 
تصویب نهایی آنها با مجلس خواهد بود.« بنابراین 
طرح صیانت هم چون مشمول اصل ۸۵ است و در 

کمیسیون مشترک بررسی شده باید به صورت 
آزمایشی چندسال اجرا شود. حالا نوباوه دراین 
مورد گفت: »کمیسیون مشترک کلیات را تصویب 
کرد. چون دقیقا این کمیسیون وظیفه صحن 
علنی را به عهده دارد. بعد کمیسیون مشترک 
چند کمیته داشت و در این کمیته ها جزئیات 
طرح مورد بحث و بررسی کارشناسی قرار گرفت و 
تصویب شد. حالا باید برای تصمیم نهایی به صحن 
علنی بیاید.« رشیدی کوچی هم روز دوشنبه اخبار 
مبنی بر تصویب شدن طرح صیانت را موضوعی 
برای به هم زدن امنیت روانی جامعه عنوان کرد 
و گفت: »برخی از نمایندگان دوست دارند با 
پرداختن به حواشی با امنیت روانی جامعه بازی 

کنند و ایجاد حساسیت کنند.«
 چالش دو نماینده بر سر صیانت

در جریان در جلسه صحن علنی دیروز مجلس 
شورای اسلامی و در حالی که بررسی ایرادات 
شورای نگهبان به طرح بانکداری جمهوری 
اسلامی در دستورکار صحن قرار داشت، جلال 
رشیدی کوچی نماینده مردم مرودشت با حضور 
مقابل صندلی حسن نوروزی با صدایی بلند 
خطاب به وی بیان کرد: شما دارید جامعه را به 
هم می ریزید و می خواهید مردم را به کف خیابان 
بکشید، حتی رئیس کمیسیون نیز اظهارات شما را 
)درباره طرح صیانت( تکذیب کرده است. در مقابل 
نوروزی از رشیدی کوچی درخواست می کرد که 
با صدای آرام تر مطالب خود را مطرح کند که در 
نهایت رشیدی کوچی با عصبانیت به صحبت 
خود با نوروزی خاتمه داد. اشاره رشیدی کوچی 
به مصاحبه 17بهمن نوروزی است که از تصویب 
نهایی طرح صیانت و آمادگی برای ارسال به 
شورای نگهبان سخن گفته بود، موضوعی که البته 
از سوی برخی اعضای این کمیسیون و همین طور 

سخنگوی هیات رئیسه مجلس تکذیب شد. 

یــادداشـــت
  نفس مولدسازی خوب است 

امیررضا واعظ آشتیانی
 فعال سیاسی

رشیدی کوچی خطاب به نوروزی: می خواهید مردم را به خیابان بکشانید

 »صیانت«  نیازمند صیانت
 آیا کمیسیون مجلس حق قانون گذاری دارد؟

  عضو هیات رئیسه : طرح صیانت از فضای مجازی از دستورکار مجلس خارج شده است و هیچ طرحی بدون تصویب در صحن 
علنی نمی تواند به شورای نگهبان ارسال شود

  رشیدی: برخی از نمایندگان دوست دارند با پرداختن به حواشی با امنیت روانی جامعه بازی کنند 

  آرمان ملی: یادگار امام در مراسم تجدید 
میثاق نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با 
آرمان های امام خمینی)ره(، اظهار داشت: برای 
کسانی که با شخصیت امام آشنایی دارند یا توفیق 
داشته اند که از نزدیک آن بزرگوار را ببینند و یا با 
متون مختلف نوشتاری و گفتاری ایشان سر و کار 
دارند، واقعا گزافه نیست اگر بگوییم شخصیتی 
بسیار بزرگ و دست نیافتنی هم در حوزه علم و 
هم در حوزه عمل بودند. وی افزود: رهبری معظم 
انقلاب تعبیری دارند و من کرارا از ایشان شنیده ام 
و می فرمایند که مثلا اگر ما 100 سال دیگر به 
دنیا می آمدیم و می خواندیم که چنین شخصیتی 
100 سال پیش بوده، خیلی غبطه می خوردیم که 
چرا در دوره او نبوده ایم. در هر حوزه ای که امام 
پانهادند با استعدادی بسیار ویژه و عزمی ستودنی 
.. سیدحسن  . یک قله ای را فتح کردند. آیت ا
خمینی گفت: باز هم تعبیری رهبر معظم انقلاب 
دارند و می فرمایند فلز وجود انسان ها با هم فرق 
می کند. مثلا فلز وجود بعضی ها آهن است؛ البته 
می شود از آهن یک شیء بسیار ارزشمند درست 

کرد و هم می توان از آن حلبی ساخت. ولی یک 
فلزهای وجودی در تاریخ و جغرافیا کم و نادر 
هستند. تولیت مرقد مطهر امام خمینی)ره( 
بیان کرد:  امام جمله ای دارند که سردر مدرسه 
دارالشفاء نقش بسته و می فرمایند رفتار استاد 
درس می دهد؛ نه گفتار استاد. خود ایشان همین 
گونه بود و با مردم سخن گفت ولی بیش از اینکه 
از سخن او پند بگیرند از عمل او درس گرفتند. 
هیچ نمی توانید بگویید سخنور توانایی بود؛ برای 
اینکه بعدها نگویند با سرّ کلامش مردم را جادو 
کرد. مردم را جذب کرد، ولی با رفتار، آرمان و دل. 
دو برابر آنچه که به استقبالش آمدند به بدرقه اش 
رفتند. چه بسیار از کسانی که فرزند و برادر دادند 
تا پیرمرد خم به ابرو نیاورد. امام یک موجودی 
را برای ایران و مردم ما به یادگار گذاشتند و 
آن »جمهوری اسلامی« است؛ همان چیزی که 
فرمود نه یک کلمه کم و نه یک کلمه بیش. یادگار 
امام با اشاره به اینکه امام برای اولین بار در تاریخ، 
»جمهوریت« و »اسلامیت« را جمع کرد، اظهار 
کرد: قبل از او همه حرف از »حکومت اسلامی« 

می زدند. ولی امام پیوند دین را با معنویت آحاد 
مردم گره زد. جمهوری اسلامی ودیعه خدایی بود 
و در سال ۵7 بعد از انقلاب شکوهمند مردم، تحقق 
پیدا کرد.  پاسداری از این نهال در ابتدا وظیفه 
همه است؛ تک تک افرادی که هستند، دل به این 
سرزمین داده اند و آرزوی سعادت و پیروزی دارند، 
می دانند سعادت مردم از گره خوردن استقلال، 
آزادی، جمهوریت و دینداری است و هیچ کدام 
از اینها بدون دیگری باقی نمی ماند. باید قاطعانه 
پیرامون این مسأله ایستاد و از او دفاع کرد. وی با 
اشاره به اینکه یکی از صفاتی که امیرالمؤمنین)ع( 
برای سرداران نظام اسلامی بیان می کنند »یرحم 
الضعفا« است، تصریح کرد: جا دارد نقش بسیار 
ارزشمند نیروهای مسلح در حوادثی مثل زلزله و 
سیل را انسان یادآوری کند. اینجا دستگیری از 
ضعفیان بسیار مهم است. اسیر عناوین و القاب یا 
خدای ناکرده زر و زور نشوید. آنچه خلاف میل 
واقع می شود را جوش نیاورید. آخرین مورد 
هم امیرالمؤمنین)ع( می فرمایند ضعف او را 

زمینگیر نکند. 

آیت ا... سید حسن خمینی: 
امام برای اولین بار در تاریخ، »جمهوریت« و »اسلامیت« را جمع کرد

  ابلاغ سلام رهبرمعظم انقلاب 
به مردم زلزله زده خوی

نماینده ای از دفتر مقام معظم رهبری با 
حضور در جمع مردم زلزله زده خوی سلام 
رهبر انقلاب را به این مردم زلزله زده ابلاغ کرد.  
حجت الاسلام والمسلمین معزی، که صبح 
دیروز به منظور بازدید از مناطق زلزله زده 
شهرستان خوی و بررسی روند خدمت رسانی 
به نمایندگی از دفتر مقام معظم رهبری 
عازم مناطق زلزله زده شده بود با اشاره به 
پیگیری با دقت گزارش خدمات ارائه شده در 
منطقه طی روزهای گذشته، خاطر نشان کرد: 
»گزارش های واصله از این مناطق را به محضر 
رهبر فرزانه انقلاب ارسال کرده ام و امروز در 
جمع شما حضور پیدا کرده ام تا پیام  محبت، 
صمیمیت و سلام مقام معظم رهبری را به 
مردم زلزله زده این منطقه برسانم و گزارشی 

میدانی برای ارائه به معظم له تهیه کنم.«

 تماس تلفنی ابراهیم رئیسی 
با بشار اسد

رئیس جمهور ایران ظهر دیروز )سه شنبه( 
با بشار اسد، رئیس جمهور سوریه تلفنی 
گفت وگو کرد. سید ابراهیم رئیسی، در 
این گفت وگو جان باختن تعداد زیادی از 
شهروندان سوری در حادثه زلزله را تسلیت 
از این در پیام های  گفت. رئیسی پیش 
جداگانه ای به روسای جمهوری ترکیه و 
سوریه، وقوع حادثه دلخراش زلزله در دو 
کشور را که به جان باختن و مصدوم شدن 
و  آنها  از شهروندان  توجهی  قابل  جمع 
همچنین وارد آمدن خسارات بسیار زیاد شده 
است، به روسای جمهوری و ملت شریف این 
کشورها تسلیت گفت و آمادگی جمهوری 
اسلامی ایران برای ارائه کمک های امدادی 
فوری به این دو ملت دوست را در شرایط 

ناگوار فعلی اعلام کرد. 

 90 درصد تجهیزات را 
در داخل تولید می کنیم 

رئیس ستادکل نیروهای مسلح در مراسم 
تجدید میثاق فرماندهان ارشد و کارکنان 
بنیانگذار  آرمان های  با  مسلح  نیروهای 
جمهوری اسلامی ایران، اظهار کرد: به 
کوری چشم دشمنان، ۴۴ سال از پیروزی 
انقلاب اسلامی گذشته است و به برکت خون 
شهدا ما با قدرت و اقتدار چهل و پنجمین 
سال حیات طیبه جمهوری اسلامی را آغاز 
می کنیم. سردار سرلشکر پاسدار محمد 
باقری گفت: دشمنان در این مدت همه راه ها 
را برای آسیب به این نظام مقدس آزمودند 
و با ایجاد ناامنی ها، جنگ ها، تحریم ها و 
مشکلات گوناگون امروز با جنگ ترکیبی وارد 
عرصه شده و تلاش دارند از همه توانمندی ها 
به طور پیوسته و منسجم علیه ملت ایران 
استفاده کنند. وی افزود: وی در خصوص 
توان تسلیحاتی نیروهای مسلح گفت: امروز 
به برکت انقلاب اسلامی از توان بازدارندگی 
قابل توجهی برخورداریم و بیش از ۹0 درصد 
تجهیزات و تسلیحات نیروهای مسلح را بر 
اساس رهنامه ها و نقشه راه بومی کشور در 

داخل تولید می کنیم. 

طرح اصلاح ماده )۵( قانون 
بیمه های اجتماعی کارگران 

ساختمان تایید شد
سخنگوی شورای نگهبان از تایید طرح 
اصلاح ماده )۵( قانون بیمه های اجتماعی 
کارگران ساختمان از سوی این شورا خبر داد.  
هادی طحان نظیف در توییتر نوشت: »طرح 
اصلاح ماده )۵( قانون بیمه های اجتماعی 
کارگران ساختمان که در مراحل قبل با ایراد 
مواجه شده بود، پس از اصلاح در مجلس 
و بررسی مجدد در شورای نگهبان، خلاف 

موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد.«

 احداث کارخانه های یخ 
در مرزهای اربعینی 

صد و پنجمین نشست ستاد مرکزی اربعین 
برگزار شد. در این نشست رئیس ستاد اربعین 
با بیان اینکه مهم ترین مساله در تسهیل 
زیارت زائرین عزیز حسینی، امکانات ترابری 
و حمل و نقل است، گفت: در همین راستا طی 
دیداری که هفته آتی با نمایندگان طرف عراقی 
خواهیم داشت موضوع امکانات حمل و نقل در 
آن سوی مرزها مورد بحث قرار خواهد گرفت. 
وی گفت: راهبرد ستاد مرکزی اربعین حسینی 
بر این امر است که حمل و نقل زائرین حسینی 
در مرزهای عراق به صورت کامل از سوی دولت 
عراق پشتیبانی شود و ظرفیت ناوگان حمل و 
نقلی کشور در داخل مورد استفاده قرار گیرد. 
احداث کارخانه های یخ در مرزهای مهران، 
خسروی و چزابه دستور کار دیگر نشست 
بود و در این خصوص تکالیف دستگاه ها 
نظیر ستاد اجرایی فرمان امام خمینی)ره(، 
بنیاد مستضعفان، وزارت دفاع برای احداث 
کارخانه های یخ ۵ الی ۲0 تنی مورد گفت وگو و 
تبادل نظر قرار گرفت. سید مجید میر احمدی 
در این خصوص تصریح کرد: باید با گفت وگو 
و مذاکرات کارشناسی با دستگاه های متولی 
امر، عملیات اجرایی ساخت کارخانه های یخ 

به سرعت پیگیری و عملیاتی شود. 

روابط ایران و روسیه 
بنیادی  است

  دبیر شورای عالی امنیت ملی 
کشورمان در بدو ورود به مسکو اظهار 
داشت: روابط ایران و روسیه در ابعاد 
مختلف، از جمله اقتصادی، دفاعی 
و نظامی، امنیتی، علمی، کریدور و 
دیگر عرصه ها، عمیق تر و بنیادی تر 
و رو به توسعه است. دریابان علی 
شمخانی گفت: برای بررسی نقشه 
راه روابط دوجانبه در حوزه های 
گوناگون، لازم بود آنچه رهبران دو 
کشور درباره آن تصمیم گرفته اند 
 با مقامات عالی روسیه مرور شود. 
وی به سفر اخیر نیکلای پاتروشف 
دبیر شورای امنیت روسیه به تهران 
تصمیماتی  افزود:  و  کرد  اشاره 
که در تهران گرفته شده بود در 
 مسکو پیگیری و مرور خواهد شد. 
 وی تاکید کرد: در این نشست، 
تحولات سیاسی، اقتصادی و امنیتی 
این کشور مورد بحث و بررسی قرار 
تصریح  شمخانی  گرفت.  خواهد 
گرفتاری های  و  مشکلات  کرد:  
مردم افغانستان ناشی از ناکارآمدی 
اشغالگران و رویدادهای پس از اشغال 

ایجاد شده است.

ویـــــــژه
  ماجرای خرید ویلای اعیانی توسط روحانی 

چه بود؟
سایت حسن روحانی در گزارشی به خاطره نقل شده در کتاب 
طهماسب مظاهری، رئیس اسبق بانک مرکزی از دوره ریاست خود 
بر بنیاد مستضعفان و جانبازان انقلاب اسلامی پاسخ داد.  ایسنا 
نوشت؛ در توضیحات منتشر شده روی سایت حسن روحانی آمده 
است: طهماسب مظاهری، رئیس اسبق بانک مرکزی در کتاب 
خاطراتش که به تازگی منتشر شده، روایتی از دوره ریاست خود بر 
بنیاد مستضعفان و جانبازان انقلاب اسلامی )-۶۸  1۳۶۳( درباره 
نقل و انتقال یک خانه در خیابان پاسداران خاطره پردازی کرده ولی 
متأسفانه با خلط مباحث دچار تحریف تاریخی شده است. مظاهری 
در این روایت خود چندین موضوع را با یکدیگر تلفیق کرده که 
علتش یا یاری نکردن حافظه بوده یا عدم اطلاع او از سوابق موضوع 
اما حاصلش قصه این خانه ویلایی خیابان پاسداران شده است. بنا 
به بررسی خبرنگار ما اشتباه های فاحش آقای مظاهری از این قرار 
است: -1  این خانه در خیابان قلهک بوده نه پاسداران. -۲  پس از 
فاجعه هفتم تیر و کشف یک خانه تیمی در کنار منزل دکتر روحانی، 
دستگاه های امنیتی به آقای هاشمی هشدار می دهند که ادامه 
سکونت برخی مسئولان در منزل خود به مصلحت نیست؛ به خصوص 
که دستگاه های امنیتی مستنداتی از تحرکات و عملیات یک خانه 
تیمی منافقین جنب منزل روحانی در اختیار داشتند. تا در اختیار 
گذاشتن خانه جدید، دکتر روحانی چندین هفته در محل مجلس 
شورای اسلامی می ماند. آقای هاشمی و بسیاری مقامات دیگر نیز در 
آن مقطع برای حفظ امنیت و تا تامین خانه جدید، مجبور به اقامت 
در مجلس شدند که در خاطرات آقای هاشمی به آن اشاره شده است. 
نهایتا بنیاد مستضعفان خانه ای را به آقای هاشمی واگذار کرد و ایشان 
هم آن را در اختیار دکتر روحانی قرار داد؛ بنابراین خانه در اصل از 
سوی بنیاد مستضعفان به آقای هاشمی واگذار شده بود نه دکتر 
روحانی. در خاطرات هاشمی هم به آن اشاره شده است. -۳  بنیاد 
مستضعفان هیچگاه پیشنهاد فروش خانه به دکتر روحانی را نداده 
است. -۴  در نهایت آن خانه به قیمت 7 میلیون تومان فروخته شد. 
مبلغ 1۳.۵ میلیون تومان رقم فروش این خانه و خانه کناری آن بود 
که محمدجواد لاریجانی در آن سکونت داشت. -۵  در این مدت 
دکتر روحانی نه آقای مظاهری را دیده و نه به دفتر او مراجعه کرده 
است، بلکه فقط با آقای کرباسیان مسئول وقت املاک بنیاد صحبت 
کرده که موضوع آن هم خرید خانه نبوده چون خانه مالک جدیدی 
داشت. -۶  در همان زمان آقای مظاهری مکاتبه ای در این مورد با 
نخست وزیر وقت داشته که پاسخ مناسب نیز دریافت کرده است. لازم 
به ذکر است طهماسب مظاهری رئیس سابق بانک مرکزی، در بخشی 
از کتاب جدید خود با نام »لحظه ای از تاریخ« که به مجموع خاطرات 
این مدیر پیشین و رئیس بنیاد مستضعفان و جانبازان انقلاب اسلامی 
در سال های بین ۶۳ تا ۶۸ بازمی گردد عنوان کرده که حسن روحانی 
در مدت اقامت در یکی از خانه های بنیاد مستضعفان که در خیابان 
پاسداران بوده، اجاره نمی داده و حتی قصد خرید خانه با ۴0 درصد 

تخفیف را داده بود و چون موافقت نشده معامله انجام نگرفت. 

  آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه اظهار کرد: 
زندان قصر جایگاه مجاهدین و ایثارگرانی است 
که هم خودشان در راه به ثمر رساندن انقلاب 
اسلامی متحمل شکنجه های سنگین شدند و 
هم خانواده های آنها متحمل زجرهای فراوان 
شدند.  حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای 
با تبریک سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، خطاب 
به آزادگان سیاسی قبل از انقلاب گفت: شما 
یاران اصلی و باوفای امام خمینی)ره(، انقلاب 
و اسلام بودید و دین خدا و امام خود را نصرت 
کردید و بحمدا... نتیجه گرفتید. رئیس دستگاه 
قضا بیان کرد: انقلابی که امام راحل و امت او به 
نتیجه رساندند، انقلابی نبود که صرفاً یک حاکم 
جائر را برکنار کند بلکه این انقلاب، اسلام و 
ارزش های دینی را احیا کرد. اژه ای با بیان اینکه 
انقلاب اسلامی ایران، ارزش مجاهدت، استقامت، 
ایثار و کاربرد تقوا را به دنیا ارائه داد، عنوان کرد: 
امام خمینی)ره( همه فطرت های پاک  را جذب و 
متوجه خود کرد و بر همین اساس، دل های مردم 
گوشه و کنار دنیا نیز کم یا زیاد متوجه اسلامی 
شد که امام راحل آن را احیا کرده بود. قاضی 
القضات با بیان اینکه امام خمینی)ره( همان 
اسلام نابی را احیا کرد که مستکبران تلاش 
می کردند آن را تحریف کنند، گفت: مستکبران 
قصد داشتند اسلامی را توسعه دهند که در تضاد 
با منافع استکباری آنها نباشد. رئیس قوه قضائیه 
ادامه داد: انقلابی که امام خمینی)ره( پرچم آن را 
برافراشت طرفدار همه انسان های آزاده و محروم 
بود و به استقلال، شرافت و کرامت انسان ها روح 
جدیدی دمید و امروز وظیفه همه ماست که این  

ارزش ها را حفظ کرده و آنها را تعالی ببخشیم. 
رئیس عدلیه اذعان کرد: به  رغم همه توطئه ها 
و دسیسه های دشمنان و پاره ای از مشکلات که 
مردم با آنها مواجه هستند، خواهید دید که مردم 
ما در یوم ا... ۲۲بهمن امسال نیز مجدداً به کوری 
چشم دشمنان، حماسه خواهند آفرید و دین 
خدا را نصرت می کنند. محسنی اژه ای در ادامه با 
ذکر خاطراتی از شهید لاجوردی بیان کرد: من 
در اوایل انقلاب شاهد بودم که شهید لاجوردی 
شبانه روز خود را صرف تربیت و اصلاح زندانیان 
می کرد ودر این راه مجاهدت ها به خرج می داد. 
رئیس دستگاه قضا اظهار کرد: بر همین مبنا من 
از شما زندانیان سیاسی مسلمان و مجاهد پیش از 
انقلاب که در زندان های رژیم ستمشاهی، خود و 
خانواده هایتان زجر کشیدید کمک می طلبم تا ما 
را در قوه قضائیه برای ارتقاء و بهبود نحوه برخورد 
با زندانیان و خانواده های آنها و بازاجتماعی کردن 
مددجویان زندانی یاری بفرمایید. محسنی 

اژه ای بیان داشت: بدون تردید عناصری که 
حضورشان برای امنیت و آرامش مردم و جامعه 
مضر است، به هیچ وجه نباید از زندان آزاد شوند 
و جای آنها زندان است اما آیا هر کس مرتکب 
جرم می شود باید به زندان برود؟ چنانچه فرد 
مورد اشاره به زندان رفت چه آسیب هایی به 
خود او و خانواده اش و زندگی اجتماعی اش در 
آینده تحمیل می شود؟ رئیس قوه قضائیه عنوان 
کرد: خداوند متعال، توبه پذیر است لذا ما نیز در 
جمهوری اسلامی در این قضیه می خواهیم رنگ 
خدایی داشته باشیم؛ بر همین مبنا، شما زندانیان 
مجاهد پیش از انقلاب به ما کمک کنید که چگونه 
توبه مجرمان و محکومان زندانی را احراز کنیم و 
پس از آن، چگونه با چنین فردی رفتار کنیم و 
علاوه بر این ها، بازگشت این مجرم تؤبه کرده به 
جامعه چگونه باشد که جامعه پذیرای او شود و او 
در زندگی اجتماعی و شغلی اش به واسطه سابقه 
کیفری دچار مشکل و سختی نشود. محسنی 
اژه ای تأکید کرد: شما زندانیان سیاسی مجاهد 
پیش از انقلاب، برای آسیب شناسی مقوله زندان و 
زندانیان، به ما در قوه قضائیه یاری رسانید. رئیس 
قوه قضائیه با اشاره به اهمیت مقوله مبارزه با فساد 
گفت: باید به طور حتم با فساد برخورد کنیم و 
توجه داشته باشیم که فسادی مُسری است و اگر 
جلوی آن را نگیریم، از یک بخش به بخش های 
دیگر سرایت می کند؛ اما مبحث مهم دیگر در 
این قضیه آن است که این مبارزه با فساد باید 
اصلاح گرایانه باشد نه انتقام گرایانه و تخریبی؛ 
روش های برخورد با فساد مقوله بسیار مهمی 

است و باید به آنها توجه ویژه داشت. 

رئیس قوه قضائیه:  

به رغم پاره  ای از مشکلات، مردم در ۲۲بهمن امسال حماسه خواهند آفرید
مبارزه با فساد باید اصلاح گرایانه باشد

مطالبه مجلس از دولت 

برنامه  کمیسیون  عضو  یک    
به  تسلیت  با  مجلس  بودجه  و 
زلزله زدگان در کشورهای ترکیه و 
سوریه و مردم مصیبت دیده در خوی 
بیان کرد: کمیسیون برنامه گزارش 
جامعی را در خصوص هدفمندسازی 
یارانه و تبصره 1۴ قانون بودجه 
سالجاری ارائه کرد. اقدام دولت 
یارانه ای  هزینه های  تفکیک  در 
با  بودجه هایی که  و جدا کردن 
هدفمندسازی مرتبط نبود از تبصره 
1۴ و انتقال آن به بودجه عمومی کار 
شایسته ای در راستای اصلاح ساختار 
بودجه بود. محمدرضا میرتاج الدینی 
گفت:  نکته حائز اهمیت این است که 
همراه با پرداخت یارانه نقدی که در 
سال آینده ۳1۵ هزار میلیارد تومان 
پیش بینی شده است باید کالابرگ 
الکترونیکی عملیاتی شود و این 
درخواست مجلس شورای اسلامی 
از دولت است تا کسانی که کارت 
یارانه دارند به اندازه اعتبار در کارت 
بتوانند 1۲ قلم از کالاهای مورد نیاز 
خود را با نرخ دولتی خریداری کنند.

تحریم ها نتوانسته ایران 
را متوقف کند

ظهر  از  پیش  رئیس جمهور 
سه شنبه در آیین دریافت استوارنامه 
فلانگین«  نیکولا  روکه  »برالدو 
سفیر جدید اروگوئه گفت: وجود 
ظرفیت های متنوع متقابل، به دو 
کشور این امکان را می دهد که 
همکاری های خود را به سطوح 
بالاتری ارتقا دهند. سید ابراهیم 
رئیسی همچنین در آیین دریافت 
استوارنامه »استلیانوس گاوری ایل« 
سفیر جدید یونان با افتخارآمیز 
توصیف کردن نقش تمدن های کهن 
و ریشه دار دو کشور در پیدایش و 
تکامل مدنیت، ابراز امیدواری کرد 
که روابط صمیمی و دوستانه ایران و 
یونان بستر مناسبی  برای گسترش 
همکاری ها در عرصه های مختلف 
اقتصادی، سیاسی و فرهنگی باشد. 
اینکه  به  اشاره  با  رئیس جمهور 
نتوانسته  ظالمانه  تحریم های 
جمهوری اسلامی ایران را در عرصه 
رشد و پیشرفت متوقف کند، افزود: 
جمهوری اسلامی ایران از توسعه 

روابط با یونان استقبال می کند. 

  نکته  ای که در بحث مولدسازی وجود دارد امکانات مازاد 
وزارتخانه  ها و سازمان هاست. یک وقت هم بحث بر این است 
که یکسری کارهایی که دست دولت هست، واگذارشود یعنی 
سازمان ها، شرکت ها و کارخانه هایی که متعلق به دولتند 
بهتر است براساس اصل ۴۴ قانون اساسی به بخش خصوصی 
واگذار شوند. پس یک بحث مازاد اموال و یک بحث خصوصی 
سازی یکسری از شرکت ها و کارخانه های متعلق به دولت را 
در چارچوب اصل ۴۴ قانون اساسی را داریم. همان طور که 
می  دانیم اقتصاد ایران در قانون اساسی به سه بخش دولتی، 
خصوصی و تعاونی  ها تقسیم شده. در اصل ۴۴ قانون اساسی 
هیچگاه نگفته که اگر می  خواهید شرکت یا کمپانی واگذر 
کنید، اجازه دهید که ناتوان شود و از کارآمدی بیفتد و حق 
بیت المال ضایع شود و آن موقع واگذار شود. چه بسا این نگاه 
توسط برخی مدیران میانی دولت ها در ادوار گذشته وجود 
داشته که یک کمپانی و شرکت متعلق به دولت که می  خواهد 
واگذار شود به چنان وضعی کشیده شود که به یک قیمت نازل 
بفروشند. اما هیچگاه در اصل ۴۴ چنین بحثی وجود ندارد 
بلکه باید اموالی که متعلق به دولت است و قرار است واگذار 
شود، کارآمد و بهره ور باشد و در عین حال توجیه اقتصادی 
برای خریدار ایجاد کند و ارزش افزوده برای دولت ایجاد کرده 
باشد. پس باید مدیرانی توانا، کارآمد و متعهد انتخاب شوند 
که بتوانند تحولی در این شرکت ها و کارخانه ها ایجاد کنند تا 
نشان داده شود هم از یک اقتدار تولید برخوردار است و هم 
سهم بازار و امکانات صادرات دارند و کارخانه ها و شرکت های 
سرپایی هستند که تولیدی و یا خدماتی  اند و کسانی که در 
قالب شخصیت  های حقیقی یا حقوقی می  خواهند خرید کنند، 
ببینند که این شرکت ها از کارآمدی لازم برخوردار هستند 
و علاقه مند به خرید شوند. پس در اینجا مولدسازی باید از 
گذشته انجام می  شده ولی برخی مدیران ناکارآمد از گذشته 
و منفعت طلب که دنبال این بودند این دسته از کارخانه های 
تولیدی یا خدماتی را به خاک سیاه بنشانند و آن موقع به یک 
قیمت نازل بفروشند. امروز بحث مولدسازی مطرح است که 
اگر این هست، کار بسیار پسندیده  ای است ولی اگر براساس 
فرمولی است که کارگروه  ها مصونیت داشته باشند، پسندیده 
نیست. مگر این کارگروه و افراد بناست چه تصمیماتی بگیرند 
که منجر به تحقیق قضائی شود و برای همین مصون بماند. 
به هر جهت اگر قرار است تصمیماتی در جهت صرفه و صلاح 
دولت و بیت المال گرفته شود، دیگر مصونیت معنا ندارد. اما 
وقتی بحث مازاد اموال دولت را مطرح می  کنند -  آموزش و 
پرورش یا جهاد کشاورزی که اموالی مازاد دارند-  باید در یک 
شرایط مناسب قرار بگیرند و چون مازاد هستند و مورد استفاده 
قرار نمی  گیرند ابتدائا بررسی کنند آیا این مازادها به درد 
بخش های دیگر دولت می  خورند، به بخش های دیگر دولت 
واگذار کنند که استفاده بهینه شود و اگر این قابلیت را ندارند 
آن موقع باید مثل همین مرحله اول که ذکر شد، مولدسازی 
انجام بگیرد و سپس از طریق راهکارهای قانونی که صرفه، 
صلاح و بیت  المال در نظر گرفته شود و در عین حال صرفه و 

صلاح اقتصادی برای خریداران باشد، واگذار شود


